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B e t æ n k n i n g  

over 

I.  forslag til  lov om ændr ing  i beska tn ingen  a f  spiritus og vin,  

I I .  forslag til  lov om ændr ing  i lov om omsætningsafgif t  a f  chokolade- 
og sukkervarer  m. m.,  

I I I .  forslag til  lov om ændr ing  i lov om afgift a f  forlystelser og 

IV. forslag til lov o m  forhøjelse a f  afgiften a f  par fumer ,  to i le tmidler  m.  v. 

(Afgivet af udvalget den 7. juni 1956). 

Udvalget har afholdt 2 møder og har 
modtaget deputationer og/eller skriftlige 
henvendelser fra nedenstående: 

Brancheforeningen for Parfumeri- og Toi- 
letartikler, Danmarks Dame- og Herrefrisør- 
mestres Fællesorganisation, Dansk Artist- 
forbund, De danske Handelsforeningers 
Fællesorganisation, Foreningen af Choko- 
lade- og Sukkervare-Grossister i København 
og Provinsen, Sæbe- og Parfumehandlerfor- 
eningen af 1. februar 1924, Vinhandlerfor- 
eningen for Danmark, vinhandler Skjold 
Burne, vinhandler Niels Christensen og vin- 
handlerne Asger Jørgensen, A. Winther Jør- 
gensen og Arne Moesgaard. 

Udvalget har endvidere haft et samråd 
med finansministeren. 

For at sikre, at de tilsigtede prisnedsæt- 
telser for vin bliver effektive ved beskat- 
ningens omlægning, henstiller udvalget til 
handelsministeren at forøge importbevillin- 
gerne på vin. 

Finansministeren har lovet at undersøge 
mulighederne for en ændring i banderole- 
ordningen, således at der åbnes adgang til 
at erstatte firmanavn med anonymitets- 
mærke på banderolerne. 

Udvalget har drøftet en lempelse af be- 
skatningen af cirkusforestillinger, og finans- 
ministeren har lovet at tage spørgsmålet 
홢op til velvillig overvejelse. 

Udvalget er enedes med finansministeren 
om, at afgiften af parfumer, toiletmidler 
m. v. forhøjes fra 25 pet. til 30 pet. i ste- 
det for som foreslået til Pet-, og til- 
træder det af ministeren herom stillede æn- 
dringsforslag. Under forhandlingerne oplyste 
finansministeren, at han ville overveje en 
revision af denne afgift med henblik på 
graduering af satserne. 

Endelig kan udvalget tiltræde et af finans- 
ministeren stillet forslag om, at nedsættel- 
sen af afgiftssatsen for chokolade- og sukker- 
varer træder i kraft den 20. juni 1956 i stedet 
for den 1. juli 1956. 

Udvalget kan herefter anbefale lovforsla- 
gene til vedtagelse med de nedenfor anførte 
ændringsforslag. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

II. forslag til lov om ændring i lov om 
omsætningsafgift af chokolade- og sukker- 

varer m. m. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 3. 
Ordene ,,l. juli 1956" ændres til: ,,20. juni 

1956". 
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IV. forslag til lov om forhøjelse af afgiften 
af parfumer, toiletmidler m. v. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § l. 
1) I stk. 1 ændres ,,331/3 pet." til: 홢30 

pet." (to steder) og 홢50 pet." til: 홢43 pet.". 

2) I stk. 3 indsættes efter 1. punktum: 
홢I særlige tilfælde kan finansministeren for- 
længe fristen." 

Anders Andersen. Alfred Bøgh. Einer-Jensen, 
formand. 

Erik Eriksen. , Holger Eriksen. 

Aage Fogh, 
næstformand. 

Kai Jensen. Hans Knudsen. Thorkil Kristensen. M. Larsen. 

Anker Lau. Poul Møller. Peter Nielsen, 
ordfører. 

Viola Nørløv. Steen. 

Gertie Wandel. , . Weikop. 


